Kranzle
I Original-Ersatzteilliste
I Spare parts list

therm 895-1
therm 1165-1

Die Ersatzteilliste ist Bestandteil der Betriebsanleitung. Bewahren Sie
beide Hefte fiir einen spateren Gebrauch oder Nachbesitzer auf. C €

A

Please be aware that the spare part list is part of the user manual.
Keep both leaflets for later use or any subsequent owners.

www.kraenzle.com




kranzie

/

T

Technische Daten ‘ therm 895-1

‘ therm 1165-1

=P,

Technical Data

‘ therm 895-1

‘ therm 1165-1

Arbeitsdruck, stufenlos regelbar 30-195 bar /3-19,5 MPa | 30-165 bar / 3-16,5 MPa
Disengrofe D25045 D2507
Max. zulassiger Uberdruck 210 bar/ 21 MPa 180 bar/ 18 MPa
Wasserleistung 895 1/h 1165 I/h
Heizoldruck 1,5 Gph-10 bar 1,65 Gph-10 bar
Heizolverbrauch bei max. Heizleitung 6,1kg/h=711/h 71kg/h=851/h
Heizleistung 65 kW 78 kW
Brennstofftank 251 251
Heilwasserabgabe (Zulauf 12°) max. 80° max. 80°
Dampfstufe max. 140 °C max. 140 °C
Ansaughohe 25m 25m
Schlauchtrommel nein ja nein ja
Stahlgewebe-Hochdruckschlauch 10m 20m 10m 20m
Elektrischer AnschluBwert 400V 3~ 1A, 50 Hz 400V 3~ 1A, 50 Hz
Leistungsaufnahme P1-75kW P1-75kW
Leistungsabgabe P2-55kwW P2-55kwW
Gewicht 214 kg 222 kg 214 kg 222 kg
MaRe in mm 1050 x 800 | 1050 x 800 | 1050 x 800 | 1050 x 800
x 1050 X 1350 x 1050 x 1350
Schallpegel L , 89 dB (A) 89 dB (A)
Schall-Leistung L, 91dB (A) 91dB (A)
RlckstoR an Lanze ca.22N ca.22N
Vibration an Lanze 2,2 m/s? 2,2 m/s?
Art.-Nr. 634400 ‘ 634410 634600 ‘ 634610

Operating press. fully adjustable 30-195 bar /3-19,5 MPa | 30-165 bar / 3-16,5 MPa

Nozzle size D25045 D2507

Permissible overpressure 210 bar/ 21 MPa 180 bar/ 18 MPa

Water output 8951/h 1165 1/h

Heating oil pressure 1,5 Gph-10 bar 1,65 Gph-10 bar

Heating oil consumption heating capacity (max.)| 6,1 kg/h =711/h 71kg/h=851/h

heating capacity 65 kW 78 kW

Fuel tank 251 251

Hot water output temperature (water supply 12 °C)| max. 80° max. 80°

Steamlevel max. 140 °C max. 140 °C

Suction height 25m 2,5m

Hose drum no yes no yes

Steel braided high-pressure hose 10m 20m 10m 20m

Connected load 400V 3~,11A,50 Hz 400V 3~ 11A,50 Hz

Power input P1-75kW P1-75kW

Power output P2-55kwW P2-55kwW

Weight 214 kg 222 kg 214 kg 222 kg

Dim. in mm 1050 x 800 | 1050 x 800 | 1050 x 800 | 1050 x 800
x 1050 x 1350 x 1050 x 1350

Acoustic level L 89 dB (A) 89 dB (A)

Acoustic power L_ 91dB (A) 91dB (A)

Recoil at lance approx. 22 N approx. 22 N

Vibration at lance 2,2 m/s? 2,2 m/s?

Item no. 634400 ‘ 634410 634600 ‘ 634610

Zuldssige Abweichung der Zahlenwerte + 5 % nach VDMA Einheitsblatt 24411

Permissible tolerance for figures + 5 % acc. to VDMA uniform sheet 24411




Schaltplan s Viring diagram

-t

kb ?
3 =% |!| I!] i
3: ° PR 31
5] | =2 EE Jejsowlay)ieybiq  TT 1
3 i 8 g - - Y21MS |0J3u0d A1eyoi
2 5 5 3 of g K
] Injesadwayassep 5 % B b 1M 18350WIaY |
83 Jo|ynissal H § 8
- i3 s ainjesadwsay 1jem
;—_é,, 5 Bunyoemiagnuiwe|4 . Josuas
B0 o g & L?J 91920104 .
2 g
£ og 9q 32 9 Suiioyuow awelq
;.E;Z ox ooz 0 @E B © e [eBuewyoisuusig g =R 188 =~ |12 030yd
& = ebwewgzenuey oNgEHEn @ @ Jajjeyosiowwimyos H og
il = ' g I
8 51 ok 19BUBLIGZION HOA 0 <77 - ~ L.,_.J [2n} Jo 3de
g2 uessoyosed JeyopmsBunuigas oA §AS IS 5 —— | quﬁlelyauuelg & OBUBIGZRH U oA S 0 s s T UYd)Ms 1eol4
A oo mwopsBunugas INFS VS0 F g JeyoemsBunwiong 1 R o
i i gz vessotseb teognstunuons oA 0 20N B, [T aseajal Jauing
uessolyoseB Jouueig Jeyeyosyonia YERESHNES < ueyo sepogmsBunLIgAS jon § = 5 &
=8 oo souvesg eeosspniq AIGRES 1S sl S0 ageblaipauualg s 13]|043U0D MO|4
e & 8 Ja)jeyosyonig . e
59 = o o3 TIRINTEIEY g o uns
-a. uasso|yoseB dojSIClo Jelieudsyonia ARYS podil o 2 @ J}IMS ainssal
gg ueyo dojsicio Jeieyosyoniq HoRHSELS Bj%._, FES ] doyg/pels Jojop %A o3 o g R d
EE JQIIELIOSXOHJG H g’ uessojyoseb dojsiclo Je}eydsyoniq oA 0 T o
g’.E éi ueyo dojSIOjop JEHBLOSHONIQ HOA § = n =?._| ELF— ._] dOZ].S/I].JElS J10JOW
;g‘ i3 ® '—-é._ Y2HMS 31nssald
%5 Eg ¥
s
<L 2 2hg gg s
«— & s[lEeN iz i3
I.I.i < slzp 1
s HEE = H I
388, s 8 g (VR g8 LI T
o $258 3z § H Sl ol Ll 8 i
558% g 4l: 2 8 ig 52 g g 1.
l“l— y LR 8] | Eﬁgg 3 5 [ =
_ - N 0/ G583 9]
g I J')J ¢ ol
= = ||y 3 5 < llg IE ||E
s H 1 I
% £ 5l e ?:9 — HIE H § e g
s . 2% 5|2 8 [z s
LT S > w ) %
o
o , o LI 2
s o RN o
Be |l | IO %% = :
S g Smn ¢ N § 58
n I i @ H =
= g =+ = 55
_ c 9 Sg|_i.9! 205
@ c O 2O [ = —
2 9|z [ a I o5
} - i— L & : J 15 5@ €2
S < 2 — S
el e ﬂ‘f;;‘ 5 g i 33 a8
A ' P =B = &3 ~
Y £ 8 oo e 3 2@ gt DT—;T—‘ .
o T2 = S S o R I ELo
= > = v 3 ] (SNl 0 ¢ S v
< EX 54 § x 25 7 8 — £ 288
= - 2 o8 5 5 € S Qo e Coo
3 =5 4| |§538 §§_sg i 25 = ¢ o & i 0532 si % g8®
= £%83 E§§5 2 o ot N iz 2583 §§ §
o4 . ég_ﬂ 552 S A g2 EEEH 82 24 §
> a 322025 EZ 2333 £E £
© B = TOSET 50 2 §§§ 35;
T = o N 1 © 83zg82
ST — S5
23 ] . g k=
S - =S o
== [SIRTT
D o D O~
adwnd-aH ISR dwnd aunssaid-ySiy £33z
SR RS}
Jojowiwonsyaig 1030W OJ S&g



Rohrleitungsplan = Pijpeline plan
Hochdruck- Highpressure
ausgang ——— outlet ——
| OE | Ik |
@e = TS @e — |
| I |
LN T2
Zusatz- = | L | | | additive = | | |
mittel UL | |< LT,

X @%_(‘D_

/\_

NVVY

r

L]

Sicherheitsventil Nr. 5 muss ca. 15 % hoher eingestellt sein
als das Unloaderventil an der Hochdruckpumpe.

1. Schwimmerventil Wassereingang
2. Wasserkasten
3. Regulierventil Zusatzmittel

4. Hochdruckpumpe mit
integriertem Unloaderventil

5. Flow-Safety-Block mit integriertem
Sicherheitsventil fiir Heizschlange
und Stromungswachter

©

By-Pass-Leitung

Brennstoffpumpe mit
Magnetventil

Brennstofffilter

Brennstofftank

X

¥ @u

i

_/\_

/\_

r

L]

Safety valve No. 5 must be set approx. 15% higher
than the unloader valve on the high pressure pump.

1. Float valve, water inlet 6.
2. Watertank 7
3. Detergentvalve 8.
4. high-pressure pump with 9.

integrated unloader valve

5. Flow-Safety-Block with
integrated safety valve for
heating coil and flow monitoring
device

By-Pass line
Fuel pump with solenoid valve
Fuel filter

Fuel tank



Ersatzteilliste Komplettaggregat — Ersatzteilliste Komplettaggregat klﬁ I ®
Spare parts list complete assembly Spare parts list complete assembly nZ E

Position | Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
Description Qty. Item no.

1 Cockpit 1 44 351
2 Brennstofftank 1 44.268 0
3 Wassertank 1 44.009
5 Lanzenkocher 1 44.008
6 Haube rechts 1 44.032
7 Haube links 1 44.031
8 Rad 4 44.017
9 Radkappe 4 44,018
10 Bremspedal 1 44,022
1 Bremshebel 1 44.023
12 Bremsklotz 1 44.024
13 Tankdeckel mit O-Ring 1 44.2700
14 Fahrgestell 1 44.001
15 Frontbligel 1 44.002
16 Schubblgel 1 44.003
17 Reeling 1 440161
18 Top-Strebe 1 44.019

a3 19 Starlock-kappe 20 mm 4 40.142
20 0O-Ring 53,34 x 5,33 1 442710
21 Innensechskantschraube M 8 x 12 4 40.122
22 Innensechskantschraube M 8 x 40 2 44.033
23 Unterlegschiebe 8,4 DIN 9021 4 41.409
24 Schraube 3,9 x16 4 12.150
25 Stift 6 x 50 1 44.035
26 Starlockkappe 8 mm 1 44165
27 Schlossschraube M 8 x 35 2 41.408
28 Ablassschraube Brennstofftank 1 44.0041
29 Stift 6 x 40 1 44.0351
30 Elastic-Stop-Mutter M 8 2 41.410
31 Dichtung fiir Ablassschraube 1 41.0471

Netzanschlussleitung mit Stecker

32 8,0m, 4x 1,5 mm?, HO7RNF ! 44.036
33 Kunststoffschraube 6 x 30 8 434231
34 Brennstoffsieb 1 44.2690
35 Scheibe 4 44.034
36 Sterngriff 4 50.168 1
37 Hochdruckschlauch NW 8 10 m 1 41.081
371 Hochdruckschlauch NW 8 20 m 1 44,3812
38 0O-Ring 9,3 x 2,4 Viton 2 13.2731
39 Starlett Il mit Steckkupplung 1 12.3272
40 Lanze mit Flachstrahldise 25045 (therm 895-1) 1 12.420-D25045
40.1 Lanze mit Flachstrahldiise 25070 (therm 1165-1) 1 12.420-D2507
41 Lanzenhalter links flr Kranzle therm 1 44.412
42 Lanzenhalter rechts fiir Kranzle therm 1 44.411
43 Schraube 4,8 x 25 4 13190

©

©

®
=



Ersatzteilliste Schaltkasten Elektronik Ersatzteilliste Schaltkasten Elektronik klﬁ I °
Spare parts list switchbox Spare parts list switchbox nZ E

Position | Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
No Description Qty. Item no.
1 Elektrokasten 1 44.8071
2.1 Deckel fur Elektrokasten therm 895-1 1 47.014 3
2.2 Deckel fiir Elektrokasten therm 1165-1 1 47.014 4
3 Frontplatte Manometer 1 443751
4 Kabelaufwicklung 2 44.822
5 Schraube 5 x 25 10 41.4141
6 Bock fiir Schalter 1 44.810
7 Schraube 5,0 x 14 10 43.426
8 Bock fiir Thermostat 1 47.012
9 Dichtung fiir Thermostat 1 47.013
10 Dichtung fiir Schalter 1 44.817
n Schalter 2 44.835
12 Mutter M4 4 40.1M
13 Dichtung fiir Deckel Ubertemp. 1 441821
14 Bedienteil fiir Steuerplatine 1 44.257
15 Deckel fiir Ubertemperaturausloser 1 44.361
16 Steuerplatine Ubertemperaturausldser 400V 1 44.370
17 Schraube 3,5x 8 3 43.430
18 Schraube 4,0 x 16 8 43.417
19 Erdungsklemme 1 44.839
21 Scheibe 4,3 DIN9021 3 43.472
22 Steuerplatine 400V /50/60 Hz 1 44.359
23 Schiitz 400V /50/60 Hz 1 46.0051
24 Schraube 4,0 x 25 mit angepr. Scheibe 2 43.425
25 Uberstromausléser 3-polig 11,3-16A 1 42.641
26 Kabeltrompete mit Zugentlastung 1 44.819
27 Zugentlastungsschelle 1 43.431
28 Schraube 3,5 x 14 3 44525
29 Netzanschlussleitung Drehstrom 1 44.036
8,0m, 4x 1,5 mm?, HO7RNF
30 PG16-Verschraubung 1 Durchfiihrung 2 41.4191
31 PG16-Verschraubung 2 Durchfiihrungen 3 44132
32 PG16-Verschraubung 3 Durchfiihrungen 1 44133
33 Manometer 1 15.039
34 Brennstoffmanometer 1 44.362 0
35 Steckverbinder R1/4“ IG-DN-6 Winkel 1 44.409
37 Feinsicherung 1,25 A trage 1 44.676
38 Feinsicherung 2,0 A trage 1 44,8891
39 Feinsicherung 630 mA trage 1 44.2002
40 Haltebriicke 1 44.352
o 4 Schraube M 5x 10 2 43.021
K . 42 Feinsicherung 32 mA trage 1 442001
m 45 Durchfiihrungstulle fur Kapillarrohr 2 44.823
‘__ 47 Dichtung Elektrokasten 1 44.838
48 Klemmbugel fir Manometer 1 44.049
-E 49 Anschlussmuffe Manometer 1 44136
-': 50 Abdeckung Elektrokasten 1 47.015
29 -.'_' 55 Druckmessleitung 1 441021

10 n



Ersatzteilliste Wasserversorgung

— Ersatzteilliste Wasserversorgung klﬁ I 3
Spare parts list water supply Spare parts list water supply nZ E

Position | Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
No Description Qty. Item no.
1 Wassertank 1 44.009
2 Schwimmerventil 1 44.025
5 Anschlussstiick R 3/8" 1G 1 41.423
6 O-Ring 15x1,5 1 121291
7 Einstromschlauch 1 44.0271
9 O-Ring13x 2,6 2 15.017
13 Wassereingangsschlauch 1 44.028
16 HD-Schlauch Wasserausgang 1 44.8402
17 Haltescheibe 1 44.841
18 Schraube DIN912 M 5 x 12 2 41.019 4
20 Wasserausgangsteil 1 13.368
25 Verschlussschraube 1 44.0091
26 Dichtring 1 12.387
30 Chemieventil kpl. 1 46.616
31 Grundteil Eckventil 1 46.608
32 Ventilnadel 1 46.601
33 Scheibe 2 43.045
34 Parbaks 6 mm 1 46.606
35 O-Ring 1 12.256
36 Flhrungsteil 1 46.602
37 Handrad 1 46.607
38 Schraube M 4x8 Messing 1 46.604
39 Mutter M18 x 1 1 40.185
40 Saugzapfen M10x1 1 13.236
41 Schlauchschelle 2 44363
42 Kunststoffschlauch fiir Waschmittelansaugung 1 44.055
43 Kunststoffschlauch mit Filter 1 44.0561
45 Wasserkasten kpl. mit Schwimmerventil 44.009 5
bestehend aus: 1x Pos. 1; 1x Pos. 2; 1x Pos. 7;
1x Pos. 25; 1x Pos. 26;

12 13



Ersatzteilliste Brennstoffversorgung Ersatzteilliste Brennstoffversorgung

Spare parts list fuel supply Spare parts list fuel supply

Position | Bezeichnung Bestell-Nr.
Description Item no.
T 1 Deckel Brennstoffversorgung 1 44.01
2 Flansch mit Brennstoffleitungen 1 44,0101
3 Gummidichtung 1 44,012
4 PA-Schlauch DN6 0,22m 44.403
5 Schwimmerschalter 1 44,014
7 Brennstoffleitung Pumpe 1 441081
8 PA-Schlauch DN6 0,84 m 44.403
9 PA-Schlauch DN6 0,32m 44.403
10 Steckverbinderwinkel 1/4“ x 6 2 44.405
n Schraube 5,0 x 25 3 41.4141
12 Steckverbinderstutzen 1/8“ x 6 2 44.407
13 Ermeto-Verschraubung R1/8“ x 6L 2 44372
14 Steckverbinderwinkel 1/8“ x 6 1 44.408
16 Anschlussteil Brennstofffilter 2 44.214
17 Gummidichtung 3/4" 2 41.0471
18 Filtergrundkorper 1 13.301
19 O-Ring38 x4 1 13.3031
20 Siebkorper Brennstofffilter 1 44.213
21 Filterbecher 1 13.3021
22 Einschraubwinkel R1/4" AG x 10L 2 401211
23 Brennstoffpumpe mit Magnetventil 1 44.073
24 PA-Schlauch DN6 0,93 m 44.403
25 Spule fir Magnetventil 1 442511
26 Magnetventil 1 44.251
27 Abstandsrohr 128 mm 1 44.084
40 Brennstoffpumpe kpl. 44.31
41 Brennstofffilter kpl. 44.391

14 15






